令和６年５月 23 日

  都道府県記者クラブ記者 各位

  下記の情報を提供いたしますので、よろしくお取り計らいくださいます

ようお願いいたします。

   情  報 提 供 に つ い て

【情報提供】

件 名 地域脱炭素に関する国と地方の意見交換会への出席

概 要

標記の意見交換会に、村井 宮城県知事（全国知事会会長）と福田

 栃木県知事（脱炭素・地球温暖化対策本部）が下記のとおり出席し

ますのでお知らせします。

記

１. 日時：令和６年５月27日（月）10：00～11：00

２. 場所：環境省省議室（24階）

３. 議題（予定）：地域脱炭素に関する意見交換

４. 全国知事会からの出席者

 ・村井 宮城県知事（全国知事会会長）

 ・福田 栃木県知事（脱炭素・地球温暖化対策本部 本部長）

５.その他

  本意見交換会は、地域脱炭素に関する地域の課題等を国と共有

し、取組の加速化につなげるものであり、今回が初開催となる。

５. 取材申込みについて

 別添をご参照のうえ、頭撮り・ぶら下がり取材を希望される場合

は、下記の回答期限までに、次のQRコードから事前にお申込みくだ

さい。

【回答期限】令和６年５月24日（金）12時

問合先    調査第三部 岡村、原  電話 03-5212-9134